



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 2022.06.02.0IFG

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Milhã/CE
ORIGEM: Pregão Presencial para registro de preço nº 1001.01/21-PP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 1001.01/21-PP
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Fundo Geral.

ABERTURA

Por autorização do Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Salitre/CE, é instaurado nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão nº 2022.06.02.0IFG (carona) à Ata de Registro de Preços, celebrada em decorrência do Pregão Presencial para registro de preço nº 1001.01/21-PP, gerenciada pela Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Milhã/CE, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à carona da referida Ata de Registro de Preços, para o seguinte objeto: Contratação de serviços de estrutura, sonorização, iluminação, locação de geradores, locação de banheiros químicos, serviços de equipe de apoio, serviços de decorações e produção organizadora, destinados a realização de eventos diversos no município de Salitre/CE.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer pretende utilizar-se de tal objeto no intuito de atender as suas necessidades administrativas, conforme regulamenta a Lei 8.666/93, para não gerarem prejuízos ao funcionamento administrativo, bem como não causarem prejuízos ao interesse público do município.

Considerando que a Administração Municipal de Salitre/CE, tem, dentre suas prerrogativas, a execução eficiente e eficaz, dentro dos princípios que regem a administração pública.

Neste sentido, para que possamos dar sequência aos eventos festivos, se faz necessário a adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial para registro de preço nº 1001.01/21-PP, da Prefeitura Municipal de Milhã/CE.

Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Milhã/CE, gerenciadora do Registro de Preços, no qual AUTORIZOU a secretaria do Município de Salitre/CE a aderir à Ata de Registro de Preços, cujo valor registrado para a contratação, apresenta-se favorável em função do apelo da economia de escala e, conseqüentemente, do forte poder de barganha nela contido, aliada a desoneração de vários tributos para a operação dos serviços decorrentes daquela Ata de Registro de Preços, o que possibilitou proposta mais barata e acessível. Motivos pelos quais a



adesão, indubitavelmente, apresenta qualitativa vantagem para a economia da Administração Pública do Município de Salitre. Justifica-se a vantagem e agilidade desta prestação de serviços, uma vez que a adesão à ata é um processo menos moroso em relação a um processo licitatório comum.

Justificamos ainda que a presente adesão a Ata de Registro de Preços cumpriu os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que com este procedimento, a Secretaria aderente, contrata um serviço já aceito pelo órgão, fator que propicia segurança de que o serviço prestado atenderá a demanda da Prefeitura Municipal de Salitre, e um preço mais acessível em relação ao praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferença entre o preço registrado e os orçados no mercado, conforme orçamentos anexos.

Portanto, obtida a economicidade que, por si só, já é motivo suficiente para caracterizar vantagem a secretaria e pela celeridade processual em aderir a Ata de Registro de Preços, aliado ao fato de que a empresa vencedora do registro manifesta total aceitação em fornecer com os preços ofertados, o Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições, decide por bem, aderir aos serviços referentes aos itens especificados na Ata de Registros de Preços.

Salitre/CE, 02 de junho de 2022.

Thamiris Pereira Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Salitre



DECLARAÇÃO DE ADESÃO

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e considerando tudo o mais que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 2022.06.02.01FG, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO (carona) à Ata de Registro de Preços, celebrada em decorrência do Pregão Presencial para registro de preço nº 1001.01/21-PP, gerenciada pela Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Milhã/CE, fundamentada no Artigo 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para contratação de serviços de estrutura, sonorização, iluminação, locação de geradores, locação de banheiros químicos, serviços de equipe de apoio, serviços de decorações e produção organizadora, destinados a realização de eventos diversos no município de Salitre/CE. Em favor da Empresa conforme segue anexo

Assim, nos termos do parágrafo único, do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93, venho comunicar ao Ordenador de Despesas do Fundo Geral do inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

Salitre/CE, 02 de junho de 2022.

Thamiris Pereira Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Salitre

ANEXO DA DECLARAÇÃO DE ADESÃO

RAZÃO SOCIAL: S. S. NOGUEIRA - ME

CNPJ: 31.420.073/0001-66

ENDEREÇO: Rua Mauro Maia, nº 39, Bairro: Arcias II, na cidade de Iguatu/CE

REPRESENTANTE LEGAL: Silvestre Silva Nogueira

CPF: 046.929.973-89

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	<p>LOCACAO DE SONORIZACAO DE GRANDE PORTE. SONORIZACAO DE GRANDE PORTE — DESCRICAO: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DA 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ 01 MULTICABO 48 VIAS COM MAIS 8 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, 02 (DAIS) APARELHOS DO COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DO ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 16 (DEZESSEIS) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 02 (UM) MICROFONE SEM FIO PADRÃO UHF, COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO COM 1 CAIXA DE 4 FALANTES DE 10" E 01 CAIXA DE FALANTE DE 15" 02 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA COM 2 FALANTES DE 12", 01 (UM) SISTEMA DE RETORNO PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA DE 04 TONS, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNO DO PALCO, 01 (UM) MONITOR DO RETORNO PARA BATERIA COM 02 FALANTES, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE, CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVE COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AUTO—FALANTES DE 18" (DEZOITO POLEGADAS) E 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MEDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS OU ALINHADA TIPO LINE ARRAY. INCLUINDO 02- OPERADORES TÉCNICOS, 01— AUXILIAR DE PALCO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER</p>	9	DIA	R\$ 4.790,80	R\$ 43.117,20





	BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.				
2	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE. SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - DESCRIÇÃO: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM COM 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER, PARA MICROFONE COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE ATÉ 5.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL LOCAL, 01 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM S EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA.	20	DIA	R\$ 1.341,20	R\$ 26.824,00
3	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE. SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZAÇÕES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO, 20 MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO, ACESSÓRIOS, 02 PRATICÁVEL FIXO, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE ATÉ 10.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL REGIONAL, 01 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM S EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	7	DIA	R\$ 3.583,44	R\$ 25.084,08
4	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO 12 CANHÕES LÂMPADA PAR FOCO 05 24 PAR LED 04 STROBO 3000 04 MINI BRUTS C/ 6 LÂMPADAS 20 MOVING BEAM 200 06 MOVING 575 01 TÉCNICO DE LUZ 01 MESA DE LUZ DMX 512 01 CORTINAS DE LED 02 TALHAS DE 2 TONELADAS C/ 10 MTS DE ELEVAÇÃO 06 TALHAS DE 5 METROS DE ELEVAÇÃO. 08 CINTAS P/ ELEVAÇÃO. 40 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50 COM SLIV E BASE 08 MANILHAS P/ ELEVAÇÃO. 18 METROS DE TRELIÇA Q30 02 LUZES DE SERVIÇO. 02	9	DIA	R\$ 3.104,64	R\$ 27.941,76



	DIMER C/ 12CANAIS. 02 MAQUINA FUMAÇA 3000 WTS. 02 MINI FAN (VENTILADOR) 01 MAIN POWER 150 KVA LUZ, COM UM TÉCNICO E AUXILIAR. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.				
5	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE. ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO 12 CANHÕES LÂMPADA PAR FOCO 05 24 PAR LED 04 STROBO 3000 04 MINI BRUTS C/ 6 LÂMPADAS 12 MOVING BEAM 200 06 MOVING 575 01 TÉCNICO DE LUZ 01 MESA DE LUZ DMX 512 01 CORTINAS DE LED 02 TAIHAS DE 2 TONELADAS C/ 10 MTS DE ELEVAÇÃO 06 TAIHAS DE 5 METROS DE ELEVAÇÃO. 08 CINTAS P/ ELEVAÇÃO. 40 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50 COM SLIVE BASE 08 MANILHAS P/ ELEVAÇÃO. 18 METROS DE TRELIÇA Q30 02 LUZES DE SERVIÇO. 02 DIMER C/ 12CANAIS. 02 MAQUINA FUMAÇA 3000 WTS. 02 MINI FAN (VENTILADOR) 01 MAIN POWER 150 KVA LUZ, COM UM TÉCNICO E AUXILIAR. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	7	DIA	R\$ 2.098,32	R\$ 14.688,24
6	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE. ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, 24 LÂMPADAS PAR FOCO; 05, 01 E 05 02 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX; 01 MESA DE LUZ PILOT; 2000 02 LINHA DE Q30 DE 07; METROS 02 RACK HPL 12 CANAIS; DIMERS 01; PRO POWER DE 12 CANAIS; 01 BUFFER DUPLO; 08 MUVING BIM; 200 EXCEL. OU SIMILAR; 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL DE LUZ E AUXILIAR TÉCNICO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO COM DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	20	DIA	R\$ 1.247,12	R\$ 24.942,40
7	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA EVENTOS. PAINEL DE LED - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, PAINEL EM ALTA RESOLUÇÃO, MÍNIMO PH 12MM, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, FIXADO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA, ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E 01 AUXILIAR. COM SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO. SISTEMA DEVE ATENDER RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO OU BANDA A SE APRESENTAR E OU CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	17	DIA	R\$ 278,32	R\$ 4.731,44
8	LOCAÇÃO DE TELÃO 200". TELÃO 200" - DESCRIÇÃO: TELÃO DE 200" POLEGADAS COM FILMAGEM SIMULTÂNEA, SISTEMA DE VÍDEO PROJEÇÃO COM	18	DIA	R\$ 787,36	R\$ 14.172,48



TELA DE 200" POLEGADAS E PROJETOS DE 5000 ANSI LUMENS.				
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 181.501,60

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM TS MEDINDO 4X3. LOCAÇÃO DE CAMARIM EM TS MEDINDO 4X3, ENCARPETADO, CLIMATIZADO, COM FRIGOBAR, SOFÁ DE 2 OU 3 LUGARES, MESA DE CENTRO, ESPELHO E CABIDEIRO.	9	DIA	R\$ 577,90	R\$ 5.201,10
2	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM TS MEDINDO 5X5. LOCAÇÃO DE CAMARIM EM TS MEDINDO 5X5, ENCARPETADO, CLIMATIZADO, COM FRIGOBAR, SOFÁ DE 2 OU 3 LUGARES, MESA DE CENTRO, ESPELHO E CABIDEIRO.	9	DIA	R\$ 700,00	R\$ 6.300,00
3	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10. TENDA 10X10 - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	35	DIA	R\$ 770,00	R\$ 26.950,00
4	LOCAÇÃO DE TENDA 08X08. TENDA 08X08 - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	35	DIA	R\$ 613,50	R\$ 21.472,50
5	LOCAÇÃO DE PÓRTICO TIPO 1. PÓRTICO TIPO 1 - DESCRIÇÃO: SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO EM ALUMÍNIO EM BOX TRANS Q 25, MÚLTIPLA DE 1 METRO, COM 4 METROS DE ALTURA, 10 METROS DE COMPRIMENTO. PAINEL FRONT-LIGHT COM 1,5 M DE ALTURA X 10 M DE COMPRIMENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	9	DIA	R\$ 1.060,00	R\$ 9.540,00
6	LOCAÇÃO DE PÓRTICO TIPO 2. PÓRTICO TIPO 2 - DESCRIÇÃO: SERVIÇO COM MONTAGEM E	6	DIA	R\$ 914,50	R\$ 5.487,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceará
Fone: (86) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

	DESMONTAGEM DE PÓRTICO EM ALUMÍNIO EM BOX TRANS Q 25, MÚLTIPLA DE 1 METRO, COM 4 METROS DE ALTURA, 08 METROS DE COMPRIMENTO. PAINEL FRONT-LIGHT COM 1,5 M DE ALTURA X 08 M DE COMPRIMENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.				
7	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. FECHAMENTO - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA. INCLUINDO O SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO E TRANSPORTE. FECHAMENTO PERMANECE POR TODO PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO.	300	METRO	R\$ 30,30	R\$ 9.090,00
8	LOCAÇÃO DE BARRACA TIPO I. BARRACA TIPO I - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACAS MODELO PIRÂMIDE, MEDINDO 3X3 METROS, COM BALCÃO, SAIA, NA COR BRANCA PARA COMERCIALIZAÇÃO DE COMIDAS E BEBIDAS DURANTE OS EVENTOS.	22	UNID	R\$ 231,00	R\$ 5.082,00
9	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE. PALCO GRANDE PORTE - DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO. COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM 14 DE LARGURA E 12 DE PROFUNDIDADE. COM FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	9	DIA	R\$ 4.842,00	R\$ 43.578,00
10	LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE. PALCO MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO. COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM 10 DE LARGURA E 08 DE PROFUNDIDADE. COM FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	7	DIA	R\$ 3.760,00	R\$ 26.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 159.020,60

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA. SERVICOS	7	DIA	R\$ 1.170,00	R\$ 8.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br



	DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.				
2	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 240 KVA. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 240 KVA DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.	9	DIA	R\$ 1.510,00	R\$ 13.590,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 21.780,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	CERIMONIALISTA DE RENOME - DESCRIÇÃO: 01 CERIMONIALISTA DE RENOME PARA APRESENTAÇÕES DOS VENTOS (DURANTE SUAS REALIZAÇÕES)	7	DIA	R\$ 645,00	R\$ 4.515,00
2	CERIMONIALISTA LOCAL 01 - DESCRIÇÃO: 01 CERIMONIALISTA DE RENOME PARA APRESENTAÇÕES DOS VENTOS (DURANTE SUAS REALIZAÇÕES)	22	DIA	R\$ 543,00	R\$ 11.946,00
3	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE. PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - DESCRIÇÃO: EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO.	9	SERV	R\$ 1.810,00	R\$ 16.290,00
4	PRODUTORA DE EVENTOS MÉDIO PORTE. PRODUTORA DE EVENTOS MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO.	9	SERV	R\$ 1.420,00	R\$ 12.780,00
5	PRODUTORA DE EVENTOS PEQUENO PORTE. PRODUTORA DE EVENTOS PEQUENO PORTE - DESCRIÇÃO: EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO.	9	SERV	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 54.531,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE. DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - DESCRIÇÃO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS.	14	SERV	R\$ 5.500,00	R\$ 77.000,00
2	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE. DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE -	14	SERV	R\$ 3.595,00	R\$ 50.330,00

Handwritten signature

DESCRIÇÃO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 127.330,00

LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA TAMANHO DE 2,40M. CAMA ELÁSTICA TAMANHO: 2,40M, TOTALMENTE DESMONTÁVEL, ESTRUTURA EM SISTEMA POR ENCAIXE (NÃO USA PARAFUSO), PÉS EM FORMATO DE W, MOLAS SUPER MACIA, TORNANDO ASSIM UM SALTO SUPER MACIO, A IONA DE SALTO É CONFECCIONADA COM UMA TELA DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE FEITA EM POLIÉSTER REVESTIDA EM PVC, - REDE MULTI COLORIDA	10	DIA	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
2	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL. TOBOGÃ INFLÁVEL CASINHA MEDINDO 2,80 DE DIÂMETRO, COM 5M DE COMPRIMENTO E 4 METROS DE ALTURA.	10	DIA	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
3	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA. PISCINA DE BOLINHA MEDINDO 2,00X2,00M, COM 2.000 BOLINHAS	10	DIA	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 11.550,00

LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	MESA PLÁSTICAS PARA EVENTOS. MESAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS FEIRAS E SOLENIDADES.	175	UNID	R\$ 4,70	R\$ 822,50
2	CADEIRAS PLÁSTICAS PARA EVENTOS. CADEIRAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS FEIRAS E SOLENIDADES	700	UNID	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.502,50

LOTE 09					
ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA. BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO	14	UNID	R\$ 185,00	R\$ 2.590,00



	SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 04 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.				
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. BANHEIROS QUÍMICOS - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 04 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	85	UNID	R\$ 110,00	R\$ 9.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 11.940,00

LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICACOES	QTDE	UNID	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	CONFECCÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS. CAMISAS PERSONALIZADAS, CORES VARIADAS, TAMANHO ÚNICO, COM ARTE E PINTURA A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO	1500	UNID.	R\$ 22,25	R\$ 33.375,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 33.375,00

Valor global da adesão: R\$ 603.530,70 (seiscentos e três mil e quinhentos e trinta reais e setenta centavos).



Thamiris Pereira Silva
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Salitre